[image: image1.png]PN

                         «В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2016 года                                                                                                               № 395
О внесении изменений в постановление

администрации города от 12.05.2015 № 1990
В соответствии со статьёй 14 федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 12.05.2015 № 1990 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Югорска» (с изменениями от 20.07.2015 № 2616, от 26.10.2015 № 3225, от 15.12.2015 № 3611) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 17 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;».
1.2. Абзац третий пункта 39 изложить в следующей редакции: «Все помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам пожарной безопасности, нормам охраны труда, а также требованиям Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и иным нормативным правовым актам, регулирующим правоотношения в указанной сфере.».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить                         на официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования          в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города - директора департамента муниципальной собственности                           и градостроительства С.Д. Голина.
Глава администрации города Югорска                                                                         М.И. Бодак